

Порівняльна таблиця до проекту постанови Правління Національного банку України “Про затвердження Змін до Інструкції про порядок організації касової роботи банками та проведення платіжних операцій надавачами платіжних послуг в Україні”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
1	2
I. Загальні положення	
<p>2¹. Національний банк здійснює контроль за якістю сортування придатних до обігу/зношених банкнот гривні інкасаторської компанії, відсортованої автоматизованим способом на власному обладнанні для автоматизованого оброблення банкнот. Під час оцінки якості сортування банкнот інкасаторської компанії/компанії з оброблення готівки допускається відхилення для придатних до обігу в межах 40% (від обсягу вибірки, що перевіряється), для зношених у межах 20% (від обсягу вибірки, що перевіряється) у разі віднесення банкнот до іншої категорії якості.</p>	<p>2¹. Національний банк здійснює контроль за якістю сортування придатних до обігу/зношених банкнот гривні інкасаторської компанії, відсортованої автоматизованим способом на власному обладнанні для автоматизованого оброблення банкнот. Під час оцінки якості сортування банкнот інкасаторської компанії/компанії з оброблення готівки допускається відхилення для придатних до обігу в межах 20% (від обсягу вибірки, що перевіряється), у разі віднесення банкнот до іншої категорії якості.</p>
IV. Вимоги щодо порядку оброблення банкнот (монет) національної валюти	
<p>56. Банк (філія, відділення) забезпечує контроль за результатами налаштування обладнання для автоматизованого оброблення банкнот та експертну оцінку якості сортування банкнот відповідно до встановлених критеріїв оцінки якості сортування банкнот. Налаштування обладнання для автоматизованого оброблення банкнот та експертну оцінку якості сортування банкнот здійснюється з використанням банкнот, попередньо підготовлених банком (філією, відділенням) відповідно до критеріїв оцінки якості сортування банкнот, із урахуванням описів ознак банкнот, розміщених на сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку.</p> <p>Національний банк здійснює контроль за якістю сортування придатних/не придатних до обігу банкнот гривні банку, відсортованої автоматизованим способом на власному обладнанні банку для автоматизованого оброблення банкнот. Національний банк з метою забезпечення контролю за якістю сортування банком придатних до обігу банкнот гривні здійснює відбір (вибірку) з операційної каси пачок банкнот гривні, що пройшли</p>	<p>56. Банк (філія, відділення) забезпечує контроль за результатами налаштування обладнання для автоматизованого оброблення банкнот та експертну оцінку якості сортування банкнот відповідно до встановлених критеріїв оцінки якості сортування банкнот. Налаштування обладнання для автоматизованого оброблення банкнот та експертну оцінку якості сортування банкнот здійснюється з використанням банкнот, попередньо підготовлених банком (філією, відділенням) відповідно до критеріїв оцінки якості сортування банкнот, із урахуванням описів ознак банкнот, розміщених на сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку.</p> <p>Національний банк здійснює контроль за якістю сортування придатних/не придатних до обігу банкнот гривні банку, відсортованої автоматизованим способом на власному обладнанні банку для автоматизованого оброблення банкнот. Національний банк з метою забезпечення контролю за якістю сортування банком придатних до обігу банкнот гривні здійснює відбір (вибірку) з операційної каси пачок банкнот гривні, що пройшли</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
<p>автоматизоване оброблення в банку і повторно випускаються в обіг (з оформленням акта у двох примірниках), та приймання цієї готівки Національним банком у встановленому порядку на безоплатній основі. Національний банк під час перерахування не придатних до обігу банкнот гривні на автоматизованих системах оброблення банкнот здійснює контроль за якістю сортування цієї готівки.</p> <p>Національний банк під час оцінки якості сортування банкнот банку, відсортованих Національним банком на автоматизованих системах оброблення банкнот гривні, допускає відхилення для придатних до обігу в межах 40% (від обсягу вибірки, що перевіряється), для зношених у межах 20% (від обсягу вибірки, що перевіряється) у разі віднесення банкнот до іншої категорії якості. Національний банк за результатами перевірки якості сортування придатних до обігу/зношених банкнот складає акт, у якому відображає дані щодо якості сортування з докладним описом невідповідності.</p>	<p>автоматизоване оброблення в банку і повторно випускаються в обіг (з оформленням акта у двох примірниках), та приймання цієї готівки Національним банком у встановленому порядку на безоплатній основі. Національний банк під час перерахування не придатних до обігу банкнот гривні на автоматизованих системах оброблення банкнот здійснює контроль за якістю сортування цієї готівки.</p> <p>Національний банк під час оцінки якості сортування банкнот банку, відсортованих Національним банком на автоматизованих системах оброблення банкнот гривні, допускає відхилення для придатних до обігу в межах 20% (від обсягу вибірки, що перевіряється), у разі віднесення банкнот до іншої категорії якості. Національний банк за результатами перевірки якості сортування придатних до обігу/зношених банкнот складає акт, у якому відображає дані щодо якості сортування з докладним описом невідповідності.</p>
<p>58. Національний банк приймає від банку (філії, відділення) готівку національної валюти за умови дотримання таких вимог:</p> <p>1) банкноти, розмінні та обігові монети мають бути розсортовані за номіналами, кожен номінал – на придатні до обігу, зношені, значно зношені, а банкноти та обігові монети номіналом 1 грн – відповідно до їх зразка;</p> <p>2) розсортовані за номіналами і зразком банкноти формуються лицьовим боком догори в одному напрямку та пакуються окремо.</p> <p><i>відсутній</i></p> <p>3) надірвані та розірвані (розрізані) на дві частини банкноти мають бути склеєні прозорою клейкою полімерною стрічкою або паперовою стрічкою (склеєною за допомогою клею) завширшки не більше 10 мм у такий спосіб, щоб це не призводило до склеювання сусідніх банкнот у корінці.</p>	<p>58. Національний банк приймає від банку (філії, відділення) готівку національної валюти за умови дотримання таких вимог:</p> <p>1) банкноти, розмінні та обігові монети мають бути розсортовані за номіналами, кожен номінал – на придатні до обігу, зношені, значно зношені, а банкноти та обігові монети номіналом 1 грн – відповідно до їх зразка;</p> <p>2) розсортовані за номіналами і зразком банкноти формуються лицьовим боком догори в одному напрямку та пакуються окремо.</p> <p>2¹) банкноти, що вилучаються Національним банком з обігу, належать до категорії не придатних до обігу банкнот та можуть пакуватися без формування лицьовим боком догори в одному напрямку;</p> <p>3) надірвані та розірвані (розрізані) на дві частини банкноти мають бути склеєні прозорою клейкою полімерною стрічкою або паперовою стрічкою (склеєною за допомогою клею) завширшки не більше 10 мм у такий спосіб, щоб це не призводило до склеювання сусідніх банкнот у корінці.</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
Склеювати розірвані на дві частини банкноти потрібно впритул без накладання однієї частини на іншу.	Склеювати розірвані на дві частини банкноти потрібно впритул без накладання однієї частини на іншу.
Додатки	
<p>Додаток 9</p> <p>Супровідний ярлик до касети з банкнотами (розмір 135 x 70 мм)</p> <hr/> <p>(найменування регіону)*</p> <hr/> <p>[найменування та код ID НБУ/інкасаторської компанії/компанії з оброблення готівки)]</p> <hr/> <p>_____ (місце напису)**</p> <hr/> <p>(номінал) (зразок випуску банкнот)*** _____ (кількість пачок) _____ (сума вкладення цифрами)</p> <hr/> <p>(номінал)**** (зразок випуску банкнот)**** _____ (кількість пачок)**** _____ (сума вкладення цифрами)****</p> <hr/> <p>(номінал)**** (зразок випуску банкнот)**** _____ (кількість пачок)**** _____ (сума вкладення цифрами)****</p> <hr/> <p>(номінал)**** (зразок випуску банкнот)**** _____ (кількість пачок)**** _____ (сума вкладення цифрами)****</p>	<p>Додаток 9</p> <p>Супровідний ярлик до касети з банкнотами (розмір 135 x 70 мм)</p> <hr/> <p>(найменування регіону)¹</p> <hr/> <p>(найменування та код ID НБУ/інкасаторської компанії/компанії з оброблення готівки)</p> <hr/> <p>_____ (місце напису)²</p> <hr/> <p>(номінал) (зразок випуску банкнот)³ _____ (кількість пачок) _____ (сума вкладення цифрами)</p> <hr/> <p>(номінал)⁴ (зразок випуску банкнот)⁵ _____ (кількість пачок)⁶ _____ (сума вкладення цифрами)⁷</p> <hr/> <p>(номінал)⁴ (зразок випуску банкнот)⁵ _____ (кількість пачок)⁶ _____ (сума вкладення цифрами)⁷</p> <hr/> <p>(номінал)⁴ (зразок випуску банкнот)⁵ _____ (кількість пачок)⁶ _____ (сума вкладення цифрами)⁷</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
<p>_____</p> <p>(загальна сума вкладення цифрами та словами)</p>	<p>_____</p> <p>(загальна сума вкладення цифрами та словами)</p>
<p>_____</p> <p>(ідентифікаційні номери індикаторних пломб)</p>	<p>_____</p> <p>(ідентифікаційні номери індикаторних пломб)</p>
<p>_____</p> <p>(час вкладання пачок банкнот*****, дата вкладання пачок банкнот)</p>	<p>_____</p> <p>(час вкладання пачок банкнот⁸, дата вкладання пачок банкнот)</p>
<p>_____</p> <p>(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)</p>	<p>_____</p> <p>(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)</p>
<p>_____</p> <p>(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)</p>	<p>_____</p> <p>(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)</p> <p>Додаткова інформація</p> <p>[зазначається Національним банком інформація щодо необхідності контролю дати введення в обіг банкнот (монет)]</p>
<p>_____</p> <p>* Зазначають тільки банки, їх філії, відділення/інкасаторські компанії. ** У разі вкладання зношених або значно зношених банкнот зазначати “зношені” або “значно зношені”. *** Центральне сховище Національного банку України, Департамент грошового обігу Національного банку України (назва відділу), уповноважені банки та Банкотно-монетний двір Національного банку України зазначають індекс, банки (філії, відділення)/інкасаторські компанії/компанії з оброблення готівки – зразок випуску банкнот. **** Зазначається в разі формування збірних касет. ***** Зазначається Національним банком України/банком (за умови формування супровідного ярлика автоматизованим способом).</p>	<p>¹ Зазначають регіон тільки банки, їх філії, відділення/інкасаторські компанії. ² Зазначається “зношені” або “значно зношені” відповідно до вкладення зношених або значно зношених банкнот. ³ Центральне сховище Національного банку , Департамент грошового обігу Національного банку (назва відділу), уповноважені банки та Банкотно-монетний двір Національного банку зазначають індекс; банки (філії, відділення)/інкасаторські компанії/компанії з оброблення готівки зазначають зразок випуску банкнот. ⁴ Зазначається в разі формування збірних касет. ⁵ Зазначається в разі формування збірних касет. ⁶ Зазначається в разі формування збірних касет. ⁷ Зазначається в разі формування збірних касет. ⁸ Зазначається Національним банком /банком (за умови формування супровідного ярлика автоматизованим способом).</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
<p style="text-align: right;">Додаток 10</p> <p style="text-align: center;">Супровідний ярлик до коробки з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами¹ (розмір 100x150мм)</p> <hr/> <p>[найменування підрозділу Національного банку, що пакував коробку з банкнотами (монетами)/палету з коробками та код Національного банку]</p> <hr/> <p>(номінал)¹ (індекс) _____</p> <p>(пачок/блоків/кількість коробок)² _____</p> <p>(сума вкладення цифрами)</p> <hr/> <p>(сума вкладення словами)</p> <hr/> <p>[ідентифікаційні номери пломб наклейок/пломбувальних стрічок на коробках з банкнотами(монетами)/палетах з банкнотами]</p> <hr/>	<p style="text-align: right;">Додаток 10</p> <p style="text-align: center;">Супровідний ярлик до коробки з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами¹(розмір 100x150мм)</p> <hr/> <p>[найменування підрозділу Національного банку, що пакував коробку з банкнотами (монетами)/палету з коробками та ID НБУ Національного банку]</p> <hr/> <p>(номінал) (індекс) _____</p> <p>(пачок/блоків/ кількість коробок)² _____</p> <p>(сума вкладення цифрами)</p> <hr/> <p>(сума вкладення словами)</p> <hr/> <p>[ідентифікаційні номери пломб наклейок/пломбувальних стрічок на коробках з банкнотами(монетами)/палетах з банкнотами]</p> <hr/>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
[дата, час ³ формування коробок з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами]	[дата, час ³ формування коробок з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами]
(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)	(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)
(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)	(прізвище, ініціали та підпис пакувальника)
<p>¹ Збірні коробки/палети не допускаються.</p> <p>² Друкує Національний банк залежно від виду упаковки: коробка з банкнотами (монетами) або палета з банкнотами.</p> <p>³ Зазначається Національним банком за умови формування ярликів автоматизованим способом.”.</p>	<p style="text-align: center;">Додаткова інформація</p> <hr/> <p>[зазначається Національним банком інформація щодо необхідності контролю дати введення в обіг банкнот (монет)]</p> <p>¹ Збірні коробки/палети коробки з банкнотами (монетами)/палети з банкнотами не допускаються.</p> <p>² Друкує Національний банк залежно від виду упаковки: коробка з банкнотами (монетами) або палета з банкнотами.</p> <p>³ Зазначається Національним банком за умови формування ярликів автоматизованим способом.”.</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта

Директор Департаменту
грошового обігу
«_____» 2024 рік

Олег ПРОХОДА